
 
Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi 

Comune di Sesto Fiorentino 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  N.  6  DEL  20.1.2011   
 
 
Oggetto: Fornitura di materiale igienico per gli uffici e i servizi educativi per la prima 
infanzia dell’Istituzione. 
 

Il Direttore dell'Istituzione 
per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi 

 
 
VISTA la necessità di effettuare l’approvvigionamento di materiale igienico per gli Uffici 
dell’Istituzione, del Magazzino sede degli autisti scuolabus, della Biblioteca Comunale e per i  
Servizi per la prima infanzia per l’anno 2011 sulla base del consumo medio dell’anno precedente; 
 
CONSIDERATO che la fornitura oggetto di affidamento non rientra nell’ambito delle convenzioni 
quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte 
relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti dell’Ufficio Servizi all’Infanzia; 
 
VISTO  l’articolo 125, comma 11, del D.Lgs 163 del 12.4.2006 che prevede che per servizi e 
forniture di importo inferiore ai 20.000 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
 
RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e 
forniture” approvato con Deliberazione C.C. n. 29 del 16 aprile 2009, al Capo III – Forniture e 
servizi in economia, articolo 49, comma 1 lettera b); 
 
CONSIDERATO  che l’art. 48, comma 3, del citato regolamento elenca le categorie dei beni e 
servizi per i quali  è consentito il ricorso a tale procedura e la categoria Forniture 13 – Beni per 
l’igiene e la pulizia” – lettera a) Materiale igienico sanitario; 
 
DATO ATTO  che in base al  fabbisogno di materiale igienico stimato per l’anno 2011 si prevede 
un impegno di spesa  entro un  limite massimo di Euro 15.000,00 al netto dell’IVA; 
 
DATO atto che in base all’importo stimato della fornitura, inferiore ad euro 20.000 oltre Iva, 
l’affidamento può essere effettuato prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi come 
previsto dall’art. 5, comma 4, del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 
VISTO il   preventivo presentato dalla Ditta UNI.RA S.r.l. di Cecina LI  per la fornitura  del 
materiale igienico occorrente per gli uffici e i servizi educativi per la prima infanzia dell’Istituzione 
e ritenuto congruo in base alla qualità  dei prodotti offerti; 
 



VISTA la dichiarazione dell’Istruttore Direttivo Claudia Bianchi, referente dell’Ufficio Servizi 
all’Infanzia, del 12 febbraio 2009 con la quale si attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 
168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto 
dell’articolo 2 comma 573 della Legge 244 del 24.12.2007 (“Finanziaria per il 2008) agli atti 
dell’Ufficio Servizi all’Infanzia;  
 
VISTO l’art. 16, comma f) del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e 
Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.02.1999 e modificato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17.07.2008; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare alla ditta UNI.RA S.r.l. di Cecina LI  la fornitura di materiale igienico per gli uffici e i 
servizi educativi per la prima infanzia dell’Istituzione, entro un limite di spesa di Euro 15.000,00  
oltre IVA; 
  
2) di dare atto che la procedura per la fornitura di materiale igienico per gli uffici e i servizi 
educativi per la prima infanzia dell’Istituzione avviene nel rispetto della normativa prevista dal D.L. 
168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto 
dell’articolo 2 comma 573 della Legge 244 del 24.12.2007 (Finanziaria per il 2008) agli atti dell’ 
Ufficio Servizi all’Infanzia.  

 
 
 
IL DIRETTORE 

 
 
 
 
 
 
 

 


